ARVIS SHPK
PASQYRA FINANCIARE 2017
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t&é ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimel e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
P ' Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 127.065.517] 120.258.132
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
P~ (Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P | Té ardhura té tjera t8 shfrytézimit
- [Lénda e paré dhe materiale t§ konsumueshme 100.071.991| 100.179.502
1 Lénda e paré dhe materiale (& konsumueshme 100.071.991] 100.179.502
2 Té tiera shpenzime o} 0
P IShpenzime t& personelit 3.668.412 2.813.140
1 Paga dhe shpdrblime 3.143.455 2.410.574
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas 524 957 402.566
nga shpenzimet pér pensionet)
- | Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale
p- iShpenzime konsumi dhe amortizimi 177.723 163.678
p- {Shpenzime té tjera shirytézimi 12.836.381 7.764.448
P T8 ardhura té tjera 356.108 1.736.758
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 105 60.667
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 5
o Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 98.014 1.675.000
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) : 3 :
3 interesa t¢ arkétueshém dhe t& ardhura té tfera t6é ngjashme (paragitur 557.089 o1
vegmas 6 ardhurat nga njésité eikonomike hrenda grupit) :
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 536.679 1.008.028
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 565143 706.047
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) : -
2 Shpenzime té tjera financiare 281.5636 301.981
P [Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
P [Fitimi/fHumbja para tatimit 10.130.439 | 10.065.094
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitirnin - -1.6687.220] -1.513.140
2 Shpenzimi i tatim fitimit t6 shiyré
3 Fjesa e tatim filimit t& pjesématrtjeve
P |Fitimi/Humbija e vitit 8.463.219 8.561.954
P |Fitimi/Humbja par: ;
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kentrolluese
= Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése e 0
Nr “Pershkrimi | Elementeve 2017 |+ 2016
P |FitimifHumbija e vitit - 8.463.219. | 8.551.954
T& ardhura té tiera githépsrfshlrése par vitin: , - z
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhss né vepﬂmtarl t6 huaja : -
|Diferencat {+/-) nga rivierésimi i aktiveve afaigjata materiale b
__|Diferencat (+/-) nga rivierssimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shltje e
| |Pjesa e té ardhurave gjith rfshirése nga pjesémarrjet : - S
i h Totali Hé ard nurave tﬂ tiera gpihépérfshirése pér vitin : _ - P
=] ' i 127.066.617| 120.268.132|
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